关于做好2022年大学生志愿服务西部计划

宣传招募工作的通知

各基层团组织：
按照共青团中央、教育部、财政部、人社部《关于印发<2022-2023年度大学生志愿服务西部计划实施方案>的通知》(中青联发〔2022〕2号) 和辽宁省《关于做好2022年大学生志愿服务西部计划宣传招募工作的通知》要求，我校志愿服务西部计划招募工作已经全面启动。为扎实做好今年我校西部计划招募选拔工作，现就有关工作事宜通知如下。

一、2022年西部计划实施方向

2022年西部计划全国项目实施乡村教育、服务乡村建设、健康乡村、基层青年工作、乡村社会治理、服务新疆、服务西藏7个专项。

二、我省招募方向及规模

2022年，我省招募方向继续以支援新疆自治区、新疆生产建设兵团、西藏自治区、四川省、内蒙古自治区、广西省为主，招募指标经西部计划全国项目办核定后下发。

三、实施步骤

1. 招募报名(4月14日至5月20日)： 2022年高校应届毕业生或在读研究生可登陆西部计划官方网站（http://xibu.youth.cn/），在西部计划报名系统进行注册、填写报名表并选择意向服务省，下载打印后，经辅导员签字、所在院系团委盖章，最后将《报名登记表》2份、身份证复印件1份于5月15日下午13:00-15:00交到校团委志愿者之家审核备案；填写沈阳师范大学志愿服务西部计划报名信息表（附件一）于5月15日前发送至电子邮箱：ssvolunteer@163.com。

2. 信息审核（5月20日前）：我校项目办将对网上报名信息的真实性等情况进行审核。审核后，会在“招募管理信息系统”中填写审核意见，将审核后的材料提交至省项目办。对于意向回原籍省（原籍省份不是服务省）的毕业生，我校项目办需收到辽宁省项目办通知后，会在系统内审核通过。

3. 笔试面试（5月28日前）：根据《2022-2023年度大学生志愿服务西部计划实施方案》有关要求，5月28日前面向拟录取学生组织开展笔试和面试工作，择优选拔志愿精神突出的志愿者。笔试、面试成绩采用百分制计算，权重比例各为50%，总成绩=笔试成绩×50%+面试成绩×50%。总成绩并列者，分别依次按照面试成绩、笔试成绩进行比对，成绩高者排序靠前。笔试、面试过程会全程录像，录像视频由我校留存备查。具体考试时间届时会通知，考核方式根据疫情防控要求可能采取线上考核形式。

4. 指标确认（6月4日前）：省项目办根据笔试面试结果、公示情况确认拟录取人员，通过高校项目办通知大学生志愿者，并将服务岗位指标分配给各高校项目办。

5．组织体检（6月10日前）：省项目办将组织统一体检，具体事宜另行通知。

6．公示、签订协议（6月20日前）：对确认录取的学生会在全校范围内公示3天，无异议后，受省项目办委托，高校项目办及时与其签订《招募协议书》，辽宁省项目办将委托各高校项目办向志愿者发放《确认通知书》（注明服务岗位、培训报到时间、地点和联系方式）。

7．报到培训（7月下旬）：按照全国项目办工作安排，入选志愿者携带《确认通知书》、毕业证、学位证和本人身份证件到服务省培训地报到，并参加由服务省项目办统一组织的集中岗前培训（具体出征派遣事宜，沈阳师范大学项目办将另行通知）。

四、有关要求

1．高度重视，精心组织。宣传发动、招募选拔工作是西部计划顺利实施的重要环节。各学院团委要高度重视，切实担负起责任，加大宣传力度，精心组织安排，加强指导和监督，认真做好宣传、动员、审核、等工作，确保招募数量和质量。

2. 规范程序，加强引导。要严格按照招募、选拔程序和要求，切实增强透明度和可操作性。兼顾网上报名、选拔和有关资料的备份留档工作。要随时了解入选志愿者的思想动态，加强引导和管理，指导他们做好赴西部服务和锻炼的各方面准备。

联 系 人：高薇

联系电话：138889148349

附件一：沈阳师范大学志愿服务西部计划报名信息表

共青团沈阳师范大学委员会

2022年5月8日

	沈阳师范大学2022年志愿服务西部计划报名信息表

	序号
	姓名
	学号
	学院及专业
	学历及学位
	毕业时间
	辅导员
	联系电话
	意向服务地
	是否服从分配